
 
                                                                                                                                             

                                                                                                                            
                      Universidad Nacional de la Amazonia Peruana 

                      Facultad de Ingeniería Química-FIQ 

 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

Dirección: Av. Freyre Nº 616, Iquitos, Perú  www.unapiquitos.edu.pe 
Teléfono: (5165) 24-3665 / 23-4101 

decanatofiq@yahoo.es 

   

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 136-2020-FIQ-UNAP 

                      Iquitos, 23 de octubre de 2020 
 
LA DECANA (E) DE LA FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA 
PERUANA 

 

VISTO: 

Que, el Oficio S/N JMRA-FIQ-UNAP-2020; presentado por el Ing. Juan Manuel Rojas Amasifen, Dr. solicita 

reconocimiento mediante Resolución Decanal de los Proyectos de Investigación Formativa y Responsabilidad 

Social 2020.    

 

CONSIDERANDO:  

Que, es necesario llevar eventos que permitan el acercamiento entre la Comunidad Universitaria y la Ciudadanía, 

para ver asuntos relacionados a la Proyección Social en diferentes campos y la Investigación Formativa en 

diferentes ciencias, realizados en el Semestre Académico I – 2020; por el Ing. Juan Manuel Rojas Amasifen, 

Dr., docente responsable de los trabajos desarrollados en el Semestre Académico I – 2020, siendo los siguientes:  

 

 Investigación Formativa: Obtención de carbono de calcio a partir de la cáscara de huevo en la ciudad 
de Iquitos 2020. 
 

 Proyección Social: “Caracterización fisicoquímica de jabones, detergentes y desinfectantes caseros 
usados por los pobladores de AAHH. Aeropuerto para protegerse del COVID-19 en Iquitos 2020”.  
 

En uso de las atribuciones que confiere la Ley N° 30220 y el ESTATUTO y con cargo a dar cuenta al Consejo 

de Facultad; 

 

SE RESUELVE: 

  

ARTICULO ÚNICO. - Reconocer los trabajos desarrollados, relacionado a la Investigación Formativa en 

diferentes ciencias y la Proyección Social en diferentes campos, realizados en el Semestre Académico I–2020; 

por el Ing. Juan Manuel Rojas Amasifen, Dr., docente responsable de los trabajos desarrollados en el 

Semestre Académico I – 2020, siendo los siguientes:  

 

 Investigación Formativa: Obtención de carbono de calcio a partir de la cáscara de huevo en la 
ciudad de Iquitos 2020. 
 

 Proyección Social: “Caracterización fisicoquímica de jabones, detergentes y desinfectantes caseros 
usados por los pobladores de AAHH. Aeropuerto para protegerse del COVID-19 en Iquitos 2020”.  

 

 Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 

 

c.c.: DAQ, Interesado, Archivo. 


